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DR. JUOZO GIRNIAUS VIEŠNAGĖ LOS ANGELĖSE
Gegužes 23 d. savaitės viešnagei 

į Los Angeles buvo atvykęs Ateiti
ninkų federacijos vadas, “Tauta ir 
tautinė ištikimybė” knygos auto
rius, Lietuvių Enciklopedijos redak
torius dr. Juozas Girnius. Buvo at
vykęs dalyvauti -ateitininkų šeimos 
šventėje ir arčiau susipažinti su 
vietos ateitininkų problemomis. Ko
lonijos lietuviams svečias skaitė 
viešų paskaitų, sutraukusią per 200 
klausytojų.

Prelegentas pagrindinai nagrinė
jo krikščionio laisvės ir atsakomy
bės problemą santykyje su moder
niąja kultūra. Paskaitoje keltieji 
klausimai buvo gilūs, atsakymai — 
drąsūs. Tai paskaita, kurioje pa
reikštos mintys palydi klausytoją 
ir už auditorijos durų. Keltosios pro
blemos ne iš vieno klausytojo parei
kalaus ir asmeninio atsakymo bei 
apsisprendimo.

Išvadinės paskaitos mintys for- 
muluotinos taip:

a. Visur ieškoti tiesos, tačiau ne
užsidaryti “teisuoliniame” Nojaus 
laive.

b. Niekas neturi jaustis tiesos 
savininku. Tiesa neišsemiama ir ji 
negali tapti kieno nors nuosavybe. 
Tiesa — uždavinys.

c. Turėti drąsos imtis sprendimų, 
nelaukiant, kol kiti tai padarys.

d. Siekti amžinybės ir jos švieso
je žvelgti j laiko rūpesčius, tačiau 
patiems nesijausti įsitvirtinusiems 

istorinėje amžinybėje. Krikščioniš
koji meilė yra krikščioniškosios 
laisvės esmė ir prasmė.
Ateitininkų šeimos šventė

Los Angeles at-kų šventė buvo 
pravesta šv. Kazimiero parapijos 
bažnyčioje ir salėje. Po pamaldų ir 
bendrų pusryčių Įvyko oficialioji 
šventės dalis, kurios metu devyni 
moksleiviai davė iškilmingą pasiža
dėjimą ir buvo pakelti Į aukš esnius 
laipsnius. Į vyr. moksleivio at-ko 
laipsnį buvo pakelti: D. čingaitė, 
E. Motiejūnaitė ir K. Domkus; į 
jaun. moksleivio at-ko laipsnį — 
R. Arbaitė, J ir P. Domkai, R. Jo- 
delytė, R. ir J. Kojeliui ir T. Tamo
šiūnaitė.

Dr. Girnius moksleiviams kalbė
jo: Lietuva nėra vien žemė. Mes 
patys, žmonės, esame Lietuva. Ne
galėsime Lietuvos pamilti, kol jos 
nesutiksime ir nepažinsime. Jei jos 
nepamilsime, imsime gėdytis. O tai 
bus gėdijimasis savęs pačių.

Moksleivių programėlės metu gra
žiai pasirodė savo dainomis Rimas, 
Virgis ir Vygis Narbutai; deklama
vo R. Arbaitė, V. Jodelytė, B. Mo
tiejūnaitė, D. Puškoriūtė ir R. Poli- 
kaitis. Referatėlius tautinėmis-reli- 
ginėmis temomis skaitė A. Arbas, 
K. Domkus ir D. Kojelytė.

Ateitininkų šeimos šventei vado
vavo sendraugių pirmininkas inž. J. 
Jodelė, oficialiai daliai — mokslei-
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Dr. Juozas Girnius skaito paskaitą
Foto L. Kančauskas

vių globėjas M. Matulionis, meninei 
programėlei — D. čingaitė.

Gegužės 27 Federacijos vadas da
lyvavo at-kų sendraugių susirinki
me ir atvirame dialogo pokalbyje 
panagrinėjo bendrąsias ir lokalines 
at-kų problemas. Lietuvių Fronto 
bičiuliai su dr. J. Girniumi atsisvei
kino dr. Zigmo ir žibutės Brinkių 
namuose geg. 28 d.

Viešėdamas Kalifornijoje dr. Gir
nius vizitavo konsulą dr. J. Bielskį, 
Lietuvių Dienų red. Brazdžionį ir 
leidėją A. Skiriu, dr. M. Gimbutienę, 
rašytoją Alę Rūtą ir kt. Aplankė 
Sequoia parką, Walt Disney studi
jas, Huntington biblioteką ir kt.

Svečią globojo klebonas kun. J. 
Kučingis ir inž. J. Jodelė.

JAUNIMO ŠVENTĖ
Didysis Los Angeles lietuvių ko

lonijos pavasario įvykis — jaunimo 
šventė jau praeityje. Ji įvyko bir
želio 7 d. šv. Kazimiero parapijos 
patalpose, ši šventė šiemet tuo di
desnė, nes vyko Los Angeles lietu
vių jaunimo ansamblio 15-kos metų 
sukakties ženkle. Prieš 15 metų pa
sėtas garstyčių grūdas išaugo į tik
rai įspūdingą, lietuvišką gyvybę 
liudijantį medį. Tada šoko ir daina
vo tik 15 ansamblio dalyvių, dabar 
— 150. Todėl prasminga reikia lai
kyti LB apyl. pirm. J. čingos linkė
jimą, kad ansamblis pasiektų 1500
dalyvių skaičiaus.

Per visą tą 15 m. jaunimo an
samblį ugdė, mokė ir jam vadovavo 
mokytoja Ona Razutienė. Tur būt, ir 
pati vadovė negalė.ų tiksliai pasa
kyti, tačiau reikia manyti, jog 15-os 
metų laikotarpyje keli šimtai jau 
nuolių perėjo šio ansamblio gretas.

Oficialioje dalyje, įvertindami an
samblio prasmę ir vadovės nuopel
nus, sveikinimo žodžius tarė kleb. 
kun. J. Kučingis, J. činga, K. Liau- 
danskas ir Ig. Medžiukas. Raštu 
sveikino konsulas dr. J. Bielskis ir 
rašytojas J. Gliaudą. Mokytoja Ona 
Razutienė savo kalbelėje trumpai 
perbėgo ansamblio istoriją ir prisi
minė visus buvusius ir dabartinius 
ansamblio talkininkus, šventę atida
rė ir tėvų komiteto vardu žodį tarė 
Pr. Pakalniškis. Programos prane
šėjomis buvo ansamblio dalyvės — 
B. Kazlauskaitė ir D. Razutytė.

Jaunieji talentai

Pradžioje su neeiliniais gabumais 
pasirodė jaunieji talentai: R. Drau-

Nukeira i 2 ps'.

Los Angeles Jaunimo ansamblis šo
ka tautinius šokius Jaunimo šven
tėje birželio 14 d.

Foto L. Kančausko
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MOKYKLŲ SUOLUS PALIEKANT...

Birželio viduryje šimtai tūkstančių jaunuolių palieka mokyklų 
suolus ir pasipila gyveniman: vieni ieško darbų, kiti išvyksta stovyk
lauti, ir treti dar registruojasi vasaros kursams.

Nemažas skaičius ir lietuvių baigė mokslus. Reikia pastebėti, kad 
lietuviai beveik visose mokyklose baigė pirmųjų mokinių eilėse, su 
pagyrimais ir su laimėjimais nemokamai toliau tęsti mokslą.

Lietuviai tėvai parodė nepaprastai daug pasišventimo, veždami 
savo vaikus po 20-30 mylių tolumo. Kai kurie tėvai net kas dieną 
vežiodavo vaikus i lietuvišką mokyklą arba šeštadieninę lituanistinę 
mokyklą. Žinoma, kai kas gali pasakyti: “You are crazy” — jūs esate 
kvailiai, kaip arkivyskupas McIntyre pasakė lietuvių delegacijai, 
prašant atstatyti parapijos lietuviškas teises. — Jums nėra reikalo 
važiuoti 20-30 mylių į lietuvišką bažnyčią, jūs galite eiti į už kelių 
skersgatvių esančią airišką bažnyčią...

Taigi, lietuviai tėvai galėjo savo vaikus leisti i artimiausią mo
kyklą, kur nereiktų jų vežti. Bet tenai nerasite lietuvių kalbos pamo
kų, nerasite nei katalikiško auklėjimo, nei lietuviškos dvasios. Be pa
sišventimo Amerikoje neįmanoma vaikus išauginti lietuviškai.

Pasitarimas rezoliucijų reikalu. — Rezoliucijoms Remti Komiteto pirm. L. 
Valiukas (kairėje), gegužės pabaigoje lankęsis rezoliucijų pravedimo j 
reikalu Washingtone, Chicagoje ir Clevedande, rezoliucijų reikalais tarėsi I 
su vienu iš “Darbininko” redaktorių prof. J. Brazaičiu (viduryje) ir dr. A.Į 
Damušiu (dešinėje) iš Detroit, Mich. Visi trys susitiko Lietuvių FrontoI 
Bičiulių konferencijoje Clevelande. V. Plodzinsko nuotrauka

PASITARIMAI REZOLIUCIJŲ REIKALU SU SENATO- 

RIAIS IR KONGREMANAIS

Jaunimo šventė...
Atkelta iš 1 psl.

gėlytė paskambino Paderevskio Me 
nuetą, tris dainas trio padainavo 
Vygis, Virgis ir Rimas Narbutai, A. 
Aras paskambino F. Liszt Vengrų 
rapsodiją Nr. 2 ir vėl labai sėkmin
gai pasirodė jaunimo orkestrėlis, 
vedamas muz. G. Gudauskienės; be 
to, keturios mergaitės ir du berniu
kai padainavo J. Bertulio harmoni
zuotą liaudies dainą “Pas mano tė
vulėlį”.

Ąžuolo pasaka

Vaidintojų grupė pastatė labai 
prasmingą, scenišką, jaunimo šven
tei specialiai Alės Rūtos sukurtą 
4 paveikslų scenos vaizdelį “Ąžuolo 
pasaką”. Sverbesniąsias roles atli
ko E. Janulaitis, V. Štokas, S. Pap
lauskas, R. Skiriutė, V. Radvenis. 
Viso į vaidinimą buvo įjungtą kelios 
dešimtys vaikų ir jaunimo.

Pastatymas paruoštas J. Ąžuolai
čio ir O. Razutienės priežiūroje, 
muzika — G. Gudauskienės, dekora
cijos — A. žaliūno.

Programa salėje baigta jaunių 
choro pasirodymu, kuriame dalyva
vo netoli 100 dainininkų. O. Razu- 
tienei diriguojant, choras padaina
vo kelias B. Budriūno, S. Šimkaus, 
J. Bertulio ir A. Vanagaičio dainas. 
Akomponavo muz. A. Narbutas.

Tolimesnė programa — tautiniai 
šokiai — vyko parapijos kieme.

Tautiniai šokiai
Tautinių šokių programon buvo 

įtraukta per 150 šokėjų. Pasirodė 
mažųjų, vaikų, jaunių, jaunimo, 
mergaičių ir vyrų šokėjų grupių 
junginiai. Viso buvo pašokta dvy
lika tautinių šokių.

Dideliu pasiaukojimu šią šventės 
dalį O. Razutienei padėjo paruošti 

atskirų grupių vadovės mokytojos 
B. Čiurlionienė, N. Grakauskienė, 
D. Polikaitienė ir taip pat G. Rad
venis.

Figūriniu išėjimu į Gedimino pilį, 
oficialiu vėliavos nuleidmu bei Lie
tuvos himnu buvo baigta Jaunimo 
šventė. Vėliau salėje vyko šokiai, 
grojant G. Gudauskienės orkestrui. 
Vsą laiką salėje vyko mokinių dar
bų parodėlė, kurią tvarkė arch. E. 
Arbas.

šventės pelnas skirtas labai pras
mingam tikslui: grupės kelionei į 
tautinių šokių šventę New Yorke 
finansuoti. Didelę organizacinio dar
bo naštą nešė šventės komitetas, o 
ypač pirmininkė A. Dūdienė. K.

Kalifornijos

Lietuviu Diena
Lietuvių Bendruomenės apylinkė, 

bendradarbiaudama su vietos lietu
viškomis organizacijomis, Kaliforni
jos lietuvių dieną šiais metais ruo
šia rugsėjo mėn. 12-13 d. Rugsėjo 
12-ji (šeštadienis) skiriamas Los 
Angeles lietuvių jaunimui. Progra
mos centre — sporto šventė, kuri 
vyks Marshall aukšt. mokyklos 
aikštėje, šventės svečiais kviečiami 
latvių ir estų sportininkai.

Sekančią deną (IX.13) ruošiamasi 
koncertas ir meno paroda labai 
puošnioje Culver City veteranų sa
lėje, kurioje telpa 1800 žmonių, ši 
vieta prie labai gero susisiekimo 
(netoli San Diego greitkelio) arti 
Culver City miesto parko. Salė spe-, 
cialiai statyta koncertams.

Kalifornijos lietuvių dienos pasi
ruošimui vadovauja apylinkės val
dyba su pirm. Jonu činga.

Leonardas Valiukas, Rezoliuci
joms Remti Komiteto pirmininkas, 
š. m. gegužės 25 ir 26 dienomis lan
kėsi Washingtone ir turėjo pasitari
mus rezoliucijų pravedimo reikalu 
su eile senatorių ir kongresmanų. 
Iš Kalifornijos legislatorių tarėsi 
su sen. Tom Kuchel ir kongresma- 
nais — A. Hawkins, G. Lipscomb, 
H. A. Smith, A. Bell, D. Clawson 
ir Bob Wilson Turėjo pasitarimus 
ir su kitų steitų senatoriais ir kon- 
gresmanais

Vykdamas į Washingtoną buvo 
sustojęs Clevelande, kur rezoliucijų 
reikalu kalbėjo Lietuvių Fronto Bi
čiulių konferencijoje, padarė pra
nešimą Lietuvių Namų salėje be
sidomintiems šio žygio reikalais, pa
darė vizitą “Dirvos” redaktoriui J. 
čiuberkiui, tarė žodį per J. Stempu- 
žio vadovaujamą lietuvių radijo 
programą, rezoliucijų reikalu turėjo 
pasitarimus su Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės valdybos nariais St. 
Barzduku ir V. Kamantų.

; *¥ V .
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Būdamas Washingtone susitiko su 
Lietuvos ministeriu J. Kajecku ir 
turėjo ilgą pašnekesį su juo aktu
aliaisiais mūsų klausimais.

Grįždamas iš Washington©, L. Va
liukas porai dienų buvo sustojęs 
Chicagoje. Ten turėjo ilgą pasita
rimą su ALT-bos vykdomojo komi
teto pirm. L. šimučiu; padarė vizi
tus “Draugo” moderatoriui kun. Pr. 
Garšvai ir redaktoriams — kun. dr. 
J. Prunskiui, A. Baronui ir K. Bra- 
dūnui. Rezoliucijii pravedimo reika
lu turėjo pasitarimą su JAV-bių LB 
centro vald. pirm. J. Jasaičiu; re
zoliucijų reikalais tarėsi su Lietu
vos Vyčių organizacijos vadovais 
Chicagoje; aplankė ALT-bos biurą 
ir turėjo pašnekėsi Lietuvos vadavi
mo reikalais su biuro vedėju J. Ta
laiti ir kitais biuro tarnautojais. Re
zoliucijų reikalo judintojai Chicago
je dr. P. Kisielius ir L. Prapuolenis 
buvo sušaukę Jaunimo Centre lie
tuvių darbuotojų susirinkimą, kur

L. Valiukas padarė pranešimą ir 
atsakė į eilę klausimų.

šiuo metu jau turime 61 rezoliuci
ją Lietuvos laisvinimo reikalu.

(Cdc.)

Birželio tragišku įvykiy 

minėjimas
Birželio tragiškųjų įvykių minėji

mą rengia pabaltiečių komitetas 
(Baltic-American Joint Committee), 
ir šis minėjimas įvyks 1964 metų 
birželio mėn. 28 d., sekmadienį, 1 
vai. po pietų šv. Kazimiero parapi
jos salėje, Los Angeles mieste. Pa
baltiečių komitetui šiais metais va
dovauja Balys Čiurlionis, Pietų Ka
lifornijos Lietuvių Tarybos pirmi
ninkas. Iš lietuvių kiti valdybos na
riai yra: sekretorė žibutė Brinkienė 
ir kasininkas Stasys Kungys. Į ko
miteto vadovybę įeina po porą lat
vių ir estų.

Minėjime dalyvaus laikraštinin
kas George Todt ir tars žodį. Po 
žodį tars Lietuvos konsulas dr. J. 
Bielskis, Latvijos konsulas L. An
derson ir Estijos konsulo pavaduo
tojas E. Laur.

Po oficialiosios dalies bus meninė 
programa, kurią atlilįs lietuvių, lat
vių ir estų meninės pajėgos.

Visi Los Angeles ir apylinkės liį’į 
tuviai kviečiami tame minėjime da-' 
lyvauti.

I,

Spaudos ir radijo 
konferencija

— Pasaulio Lietuvių Bendruome
nės pirm. J. Bachuno iniciatyva su
šauktoje laikraščių leidėjų, redakto
rių ir liet. radijo programų vedėjų 
konferencijoje Sodus, Mtčh. iš Los^ 

vai. ved< • 
Br. OOi'iiiaš^ci “LiettiVitj Dienų’’ 
žurnalui atstovavo Vladas Mingėla 
iš Detroito.
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Los Angeles moksleiviai ateiti- žadėjimo metu, 
ninkai su globėjais iškilmingo pasi- ”• Foto L Kančausko

LOS ANGELES LIETUVIŲ KRONIKA

IŠ LAIŠKU REDAKCIJAI

Dar “Dėl Kaziuko mugės”

Praeito “L. A. V.” nr. “Skaitytojai 
rašo” skyrelyje tilpo p. Pažėros pa
reiškimas, kuriame jis be atodairos 
puola ir smerkia Los Angeles jūrų 
skautus bei jų veikimų.

Nors p. Pažėra ir teigia, kad no
rėtų išvengti “visuomenės klaidini
mo”, bet kai kurių faktų savotiško
je interpretacijoje pats to neišven
gia ir aiškindamasis, dar daugiau 
viską supainoja.

Atkreipiant dėmesį i p. Pažėros 
padarytus netikslumus, pirmiausia 
reiktų sustoti prie taip vadinamo 
jūrų skautų “išėjimo” iš L. S. B.: 
Jūrinis skautavimas yra viena iš 
skautybės priemonių, kuria stengia
masi patraukti jaunimą į organiza
cijos eiles ir tuo būdu siekti tų 
tikslų, kurie sudaro skautų ideolo
gijos pagrindą. Taigi savo tikslais 
jūrų skautų šaka nesiskiria nuo kitų 
skautų, tiktai skiriasi pasirinkta 
auklėjimo priemone ir metodais. Dėl 
tų skirtumų, o taip pat ir dėl tech
niškų reikalavimų, nes jūrų skau
tų šaką sudaro jūrų skautai—skau
tės, budžiui, jūrų jauniai ir jūrinė 
akademikų korporacija “Gintaras”, 
visiems j. s. šakos nariams pagei
daujant, nuo 1963 m. liepos m. teko 
persitvarkyti ir LjS.B. Jūrų Skautų 
Skyriaus administraciją, tai yra 
pradėti tvarkytis savarankiškai. Sa
vistoviai jūrų skautai tvarkėsi Lie
tuvoje, savistoviai pradėjo tvarky
tis ir čia, bet nežiūrint atskiros ad
ministracijos buvo ir yra skautais.

Savo pareiškime p. Pažėra toliau 
šitaip aiškina; “..Nei p. A. Rauli- 
naitis, nei R. Dūda neatstovauja L.

MARY H A M R O C K
PIERCE — HAMROCK 

MORTUARY 
921 Venice Blvd. 

Los Angeles, Calif.
Phone: Richmond 9-6091

i^**44^A^*4**44*4****44*4*4*44**4*4*4****4F44*4***.

GLOBE PARCEL SERVICE
Sav. ukrainietis J. Trostianetsky

3216 Sunset Blvd., Los Angeles 26, Calif. Telef.: NO 5-9887 
Siunčia dovanų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus. Be Jūsų atneštų 
prekių, čia rasite dideli pasirinkimą, ir gana pigiai, tokių prekių, kurios 

turi geriausią vertę Lietuvoje.
Aplankykite mus —

atdara kasdien nuo 9 a. m. iki 7 p. m.; sekmaxl. nuo 10 a.m. iki 4 p. m.

S. S-gos...” Lietuvių Skautų Sąjun
gos, prieš Tarptautinį Skautų Biurą, 
legaliai neatstovauja nė p. Pažėra. 
Mūsų organizacijos tvarkymasis, čia 
emigracijoje, remiasi tiktai narių 
susitarimu ir gera valia, taigi šiuo 
atveju, kiekvienas atstovauja tą or
ganizacijos padalinį, kurio narių bu
vo išrinktas, tad Jūrų Skautų Sky
riaus įgaliotinis v. va.lt. A. Raulinai- 
tis ir laivo vadas v. valt. R. Dūda, 
atstovaudami Lietuvių Jūrų Skau- 
tiją, turėjo pilną teisę stebėtis, ko
dėl p. Pažėra atsisako bendradar
biauti, po to, kai jis pats ir tuntų 
vadovybės buvo kviesti į jūrų skau
tų dešimtmečio minėjimą ir vietos 
jūrų skautų-skaučių vienetai ne kar
tą įrodė, kad norėtų toliau tęsti 
bendradarbiavimą broliškoje ir 
skautiškoje dvasioje.

Nesiimu čia gilintis į vadovų ne
sutarimo užkulisius, nei tuo reikalu 
su p. Pažėra polemizuoti, norėčiau 
tiktai pastebėti, kad laikinas kon
fliktas, nors ir nemalonus, galėjo 
būti pašalintas gera valia ir nuo
širdumu, o p. Pažėra, savo draudimu 
jūrų skautams dalyvauti Kaziuko 
mugėje, geros valios neparodė ir 
trukdydamas jaunimui bendrauti, 
ne tik kad nepasitarnavo. Lietuvių 
Skautų Sąjungai, bet ir pasielgė 
priešingai Baden Powellio idėjoms 
bei skautiškos mokyklos metodams.

j. sktn. S. Makarevičius

PATAISYMAS

FRANK’S TV ir Radio krautuvės 
savininkas Pranas Keršis “Lietuvių 
Dienų”, loterijai aukojo ne visą RCA 

’ 19 Televiziją, bet tik nuleido savo 
pelną. Leidėjas

0©C©0©0©0©©©©0©©00©©0©0©
CLEMS MARKET

Clem Taberski, sav.
Lithuanian and Polish Sausages, 
also Imported Polish Beer, Wine. 
Ham, Candies, and Canned Goods

3002 W. Florance, L. A.
PL 9-5058

7529 So. Normandie Ave., L. A.
PL 0-9676

$ Bronius ir Antanina Budginai 
iš Santa Monicos, švęsdami 10 metų 
vedybinę sukakti, paėmė ilgesnes 
atostogas ir vyksta kelionei per 
Ameriką. Birželio 27-28 d. dalyvaus 
ALT-o suvažiavime Washington, 
D.C. Grįždami aplankys draugus ir 
drauges Chicagoje, 111.

| Bronius Gediminas, Los Ange
les, Calif., Lietuvių Radijo progra
mos vedėjas, birželio 17 d. dalyva
vo viso pasaulio spaudos ir radijo 
veikėjų suvažiavime Tabor Farm, 
Sodus, Mieli. Suvažiavimą šaukė 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
pirm. Juozas Bachunas.
| Kazys ir Marta Janulaičiai, Hol

lywood, Calif., nuo birželio 2 d. pra
dėjo kelionę aplink pasaulį. Aplan
kys įdomiausias pasaulyje vietas. 
Kelionėje mano užtrukti apie 8 mė
nesius.

| Alena Devenienč, Santa Monica, 
yra Los Angeles ALT-o skyriaus 
išrinkta atstove dalyvauti ALT-o 
suvažiavime Washingtone birželio 
27-28 d.
| Feliksas ir Bronė Masaičiai, In

glewood, Calif, automobiliu išvyko 
atostogų ir kelionei per Ameriką. 
Aplankys gimines Chicagoje ir nu
vyks į Pasaulinę Parodą New Yorke.

} Danutės Gustaitės ir Donato 
Janutos vestuvės įvyko birželio 13 
d. šv. Kazimiero bažnyčioje.

Algirdas Brazis, Chicago, Ill., 
birželio 21 d. dainavo šv. Kazimiero 
parapijos metiniame parengime. At
liko keletą liet, kompozitorių dainų 
ir ištraukų iš svetimų bei lietuvių 
operų. Jo balsas skambėjo gerai ir 
publika karštai plojo.

| Florance Korsak, Los Angeles,
Calif, dalyvavo šv. Kazimiero par. 
parengimo programoje, atliko kele.ą 
dainų solo ir duetų su Al. Braziu.

| Kompozitoriaus Broniaus Bud
riu no kantatos ištrauka, atlikta jo 
vadovaujamo Los Angeles šv. Ka
zimiero par. choro, nuskambėjo 
jautriai ir nepaprastai įspūdingai. 
Kompozitorius čia vykusiai jungia 
liaudinį charakterį su moderniosios 
muzikos bruožais. “Tėviškės namų” 
kantata, rengiama, sekančiai Dainų 
šventei, atrodo, bus naujas kompo
zitoriaus Budriūno laimėjimas.

| Danguolė Valentinaitė, iš Bue
nos Aires, Argentina, birželio 9 d. 
atvyko į Los Angeles. Apsistojo pas 
brolį Romualdą Valentiną, kuris jau 
prieš metus įsikūrė Santa Barbara 
mieste.

Aukos Balfui...
Atkelta iš 5 psl. 

Mikienė 53.00, V. Varnas 2.00, S. 
Deveikis 5.00, B. Stančikas 1.00, V. 
Gylys 5.00, A. Bimbiris 24.00, V. 
Bakūnas 12.00, V. Burokai 48.00, R. 
Dabšys 24.00, A. Gricius 42.00, Ka
razijienė 1.00, A. Mažeika 1.00, J. 
Milius 24.00, K. Astravas 5.00, L. 
Grinius 12.00, A. Markevičius 18.00, 
K Statkus 36.00, Liaugminas 12.00, 
M. ir K. Pažemėnai 10.00, A. Trima
kas 10.00, M. Naujokaitis 2.00, J. 
Vaizbys 7.00, I. Tamošiūnas 4.00, A. 
Kazakevičius 7.00, J. Kliorikaitis 
4.00, R. Brazai iienė 5.00.

(Viso surinkta — $2958.52. Red.).
Tos visos aukos atleidžiamos nuo 

income tax, nes siunčiamos per 
BAL'F’o Centrą.

Ačiū visiems.
VI. Pažiūra

— Liepos 12 d. 12 vai. rengiamas 
buv. Lietuves prezidento A. ’Smeto
nos 20 me.ų nuo jo mirties sukak
ties minėjimas šv. Kazimiero par. 
salėje.

— Muziko B. Budriu no studijos 
mokinių (pianistų ir vokalistų) 
koncertas įvyko šv. Kazimiero par. 
salėje gegužės 31 d. Be gausaus 
būrio pradedančių, koncerte gražiai 
pasirodė jau gerokai pasivarę arba ? 
j rimtus menininkus išėję, kaip B. 
ir R. Dabšiai, Pr. Baltakis, C. Dam
brauskaitė, A. Aras. B. Budriūno 
studija sėkmingai turtina mūsų ko
loniją meniniu prieaugliu.

Lenkai steigia banką Los Angelėse
— Birželio 5 d. Lenkų banko stei

gėjai sušaukė bendrą posėdį su Pie
tų Amerikos valstybių, slavų ir Pa- 
baltiečių atstovais. Iš tų tautų ma
noma pakviesti po vieną į naujo 
banko direktoriatą ir po vieną į pa
tariamąją tarybą. Iš lietuvių šiame 
posėdyje dalyvavo Lietuvių Preky- 
i os Ramų nariai P. V. Raulinaitis, 

Kiršo.nis ir A. Skirius.

Lituanistikos mokykla
organizuojama vakarinėje Los 

Angeles miesto dalyje. Patalpos 
gautos amerikiečių aukštesniojoje 
mokykloje. Vedėja pakviesta rašy
toja Alė Rita. Komplektuojami mo- 
l ytojai. Veiks devyni skyriai.

Tėvai, suinteresuoti šia mokykla, 
bitinai dalyvauja tėvų susirinkime 
birželio 26 d. 6 vai. 30 min. p. p. 
Gricių namuose, 923 22 St., Santa 
Monica, Calif.

Iš Susivienijmo 
42 kuopos veiklos

šių metų birželio 14 d. įvyko R. 
K. Susivienijimo 42-os kuopos narių 
susirinkimas Liet. Bendruomenės 
Namuose. Pirmininkei Br. Skirienei 
pasiūlius, kuopa nutarė surengti 
pikniką š. m. liepos 5 dieną Arroyo 
Seco parke. Pikniko tikslas — ne 
tik linksmai ir nerūpestingai pra
leisti laiką gamtoje užkandžiaujant 
lietuviškai pagamintais valgiais, 
bet ir sutelkti lėšų, kurias yra ski
riamos įvairiems kultūriniams ir 
labdarybės tikslams. Be pikniko, dar 
buvo diskutuojama naujų narių ver
bavimo, kuopos visuomeninės veik
los ir aukų prašymo klausimai.

Buvo nutarta iš turimos apie 80 
dolerių sumos kasoje paaukoti 10 
dol. Pasaulinės Parodos Lietuvos 
Paviljono išlaidoms padengti, 25 dol. 
Jaunimo Tautinių šokių ansamblio 
ekskursijai į tą parodą, 15 dol. VLI- 
kui ir 10 dol. Kongreso Rezoliuci
jų Komitetui dirbančiam Pabaltijo 
Kraštų išlaisvinimo darbą.

Pageidautina, kad didesnis narių 
skaičius dalyvautu susirinkimuose.

P. G.

MIRĖ

Birželio 7 d. Los Angelėse mirė 
Liucija Sheris. Į laidotuves buvo at
vykęs iš Haddon Heights, N. J. jos 
brolis Kazimieras Sheris su žmona 
Marija.

Antanas ir Elzbieta Vasiliauskai 
po laidotuvių apeigų sukvietė velio
nės gimines, draugus ir pažįstamus 
gedulingų pietų Lietuvių Namų sa
lėje.

—Edward Bartkui, mirus tėveliui, 
Antanui Bartkui, Phoenx, Arizona, 
reiškiame gilios užuojautos.

A. Bartkus mirė gegužės 29 d.
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Los Angeles Lituanistikos mokyk
los graduantai su mokytojais. I eil. 
iš kaires: N. Grakauskienė, A. Bal
sienė, O Razutienė, kun. J. Kučin
gis, Ign. Medžiukas, B. Čiurlionienė

ir J. Motiejūnas. II eilėj: D. Kojely- 
tė, B. Pakalniškytė, D. Barauskaitė, 
V. Reklaitytė R. Pažemėnaitė, A. 
Arbas, R. Čiurlionis ir V. Safronči- 
kas. Foto L. Kančausko

Lietuviai-prekybininkai-profesionalai

Advokatai
CHELEDEN, ALGIRDAS, N. 

Attorney at Law 
408 So. Spring St., Los Angeles, 13 

MA 6-6523

SCOTT J. RAYMOND 
(Raymond Rimdžius) 

Attorney at Law 
8448 Katella Ave.. Stanton, Calif. 

JAckson 7-7767

ALEXANDER B. YAKUTIS 
Attorney at Law 

c/o Walker & Sullivan 
3742 Tenth Ave., Riverside, Calif. 

OVerland 3-6842

LIDY & LIDY 
Attorneys at Law 

11990 Skyline Blvd., Oakland, Calif. 
AN 1-1412

MOKSLO METU UŽBAIGA LITUANIST. MOKYKLOJ <z Apdrauda

PINK PONY 
Coctails — Dancing 

Jonas Žukas, sav.
1831 W 7th St., Los Angeles, Calif.

Tel. 483-9256

SILVER SPIGOT — ALINĖ 
647 So. Hawthorne., 

Hawthorne, Calif.
Tel. 676-0600

Julija ir Stasys Kripaitis, sav.

TROPICS COCTAIL LOUNGE 
Pete and Betty Katilavas, sav.

8726 Sepulveda Blvd., 
Sepulveda, Calif.
EMpire 2-9912

Baldai
CENTRAL APPLIENCES 

šaldytuvai, krosnys, plaun. mašinos 
ir kit.

Al. Dennis, owner
1915 Lincoln Blvd., Venice, Calif.

EXbrook 6-4246

Birželio 14 Los Angeles šv. Kazi
miero lituanistikos mokyklą baigė 
mokslo metus ir kartu atšventė 15 
m. veiklos sukaktį. Anuo metu lie
tuviškos mokyklos Amerikoje kūrė
si spontaniškai, nes centralizuotos 
lietuvių švietimo sistemos dar ne
buvo. Ir Los Angeles mokykla įsi
kūrė šv. Kazimiero parapijos pa
talpose klebono kun. J. Kučingio ir 
tuo metu dar negausių pirmųjų 
tremtinių iniciatyva.

šie mokslo metai baigti su gau
siausiu mokinių skaičiumi visoje 
mokyklos istorijoje. Tai be galo vil
tingas ženklas. Kitas džiugus reiš
kinys — metų bėgyje mokinių skai
čius veik nenutrupėjo. Reiškia, tė
vams nepritrūko ne tik tautinio 
sąmoningumo, bet ir ištvermės.

Iškilmingam mokslo metų baigi
mo aktui vadovavo ilgametis šios 
mokyklos vedėjas Ignas Medžiukas. 
Savo kalboje jis trumpai paryškino 
reikšmingesnius mokyklos vysty
mosi momentus, pristatė dabartinus 
ir buv. mokytojus, praėjusių mokslo 
metų darbą pavaizdavo statistiniais 
duomenimis.

šiais mokslo metais mokyklą 
(kartu su vaikų darželiu) baigė 75 
mokiniai. Jiems buvo įteikti pažy
mėjimai. Pažymėjimus savo moki
niams įteikė klasių mokytojos: I 
ir II sk. — O. Razutienė, III, IV ir 
V sk. — A. Balsienė, VI, VII ir VIII 
sk. — B. Čiurlionienė; vaikų dar
želio mokinius pristatė vedėja N. 
Grakauskienė. Be vedėjo ir jau pa
minėtų mokytojų mokykloje dar 
dirbo kun. A. Valiuška ir inž. J. Jo- 
delė.

Pirmiesiems klasių mokiniams L. 
A. Lietuvių Kredito Kooperatyvo 
vald. pirm. A. Kiršonis įteikė vertin
gas dovanas kiekvienas gavo po 
“Laisvės kovų dainų” knygą. Dova
nas gavo: A. Kazakevičiūtė —• I sk.,
I. Bužėnaitė — II sk., R. Mickus — 
III sk., A. Kiršonis — V sk., A. But
kutė — VI sk., A. Ivanikaitė — VII 
sk. ir D. Kojelytė — VIII sk.

Išleidžiamąjį (VIII) skyrių baigė 
šie mokiniai: A. Arbas, R. Čiurlio
nis, D. Barauskaitė, D. Kojelytė, B. 
Pakalniškytė, R. Pažemėnaitė, V. 
Reklaitytė ir V. Safrončikas. Juos 
visus gražiais linkėjimais palydėjo 
mokyklos vedėjas Ig. Medžiukas, 
koop. vadybos pirm. A. Kiršonis, tė
vų komiteto pirm. J. Motiejūnas, LB 

apylinkės vald. pirm. J. činga. Iš
leidžiamųjų vardu su mokykla ir 
mokytojais atsisveikino D. Koje- 
lytė.

Atvykęs į aktą par. kleb. kun. J. 
Kučingis pasveikino mokytojus ir 
mokinius ir 15 metų mokykloje iš
dirbusiai mokytojai Razutienei įtei
kė gražią lentelę (plaque) su įgra- 
viruotu įrašu. Tėvų komitetas padė
kos ženklan visus mokytojus apdo
vanojo J. Kralikausko premijuotu 
romanu “Mindaugo” nužudymas”.

Aktas baigtas Tautos himnu. Po 
to tėvų komiteto rūpesčiu mokyto
jai ir buv. mokytojai apatinėje sa
lėje buvo pavaišinti. Tėvų komitetą 
sudarė: J. Motiejūnas—pirm., na
riai: E. Dovydaitienė, Ir. Kliorikai- 
tienė, L. Pažemėnienė ir R. Duže
nas. Pabaigai norėtųsi padaryti 
šias pastabas:

1. Lietuviškoji mokykla nėra vien 
tik tėvų tautinius interesus paten
kinti institucija. Ji yra didžioji kolo
nijos tautinės gyvybės liudytoja, lyg 
versmė, maitinanti kolonijos chorus, 
ansamblius, organizacijas ir visą 
lietuvybės ateitį šioje kontinento 
dalyje. Mokyklos veiklos 15 m. su
kaktis turėjo būti atžymėta visos 
kolonijos gyvųjų jėgų pastangomis 
suruoštoje rimtoje akademijoje.

2. Gal reiktų persvarstyti, ar pras
minga tik po vieną mokinį išskirti 
klasėje. Juk paprastai klasėje yra 
po kelis gerus mokinius. Gal išskir
ti kolektyvus, o individą — tik ypa
tingais atvejais.

3. Jei tik sąlygos leistų, reiktų 
visus išleidžiamosios klasės moki
nius apdovanoti mokyklą primenan
čiomis dovanėlėmis.

4. LB išleistuose VII s. baigimo 
pažymėjimuose pramatyta mokyk
los vedėjo, tėvų komiteto pirminin
ko ir LB atstovo parašai. O kaip su 
mokytojais, kurie per ištisą metų 
eilę, mokydami ir auklėdami vaikus, 
išugdė intymius, net kartais senti
mentalius tarpusavius santykius? 
Ar kartais tiesioginio mokytojo, 
ypač klasės auklėtojo parašas šalia 
vedėjo tokiame pažymėjime nebūti] 
pats reikalingiausias? šį nesusipra
timą reiktų išaiškinti.

Los Angeles šeštadieninėje mo
kykloje lituanistinis ugdymas užsi
baigia su VITI-ju skyriumi. Vakari
nėj miesto dalyje gyveną tėvai ry
žosi lituanistinį mokymą pratęsti. 
Rudeni Santa Monicoje pradės veik-

P. V. RAULINAITIS 
1972 N. Commonwealth Ave. 

Los Angeles, Calif. 90027 
NO 2-5433

A. F. SKIRIUS
4364 Sunset Boulevard 

Los Angeles, Calif. 90029
Tel.: NO 4-2919

Alkoholiniai gėrimai
RED DEVIL LIQUOR STORE 
Petras ir Birute Pranis, sav.

13113 S. Lakewood Blvd. 
Downey, Calif.

Telef. TO 2-6743

MAYWOOD LIQUOR STORE 
Vincas ir Bronė Chiras, sav. 

5625 Atlantic Blvd. 
Maywood, Calif.
Tel. LU 2-8004

Alinės-užeigos
A. & J. INN — ALINĖ 
14620 Hawthorne Ave., 

Lawndale, Calif.
Tel. OS-9-9012

A. Marčiuška ir Jonas Bučys, sav.

DIZZYLAND TAVERN 
718 E. 4th Street 
Santa Ana, Calif. 

Kazys Žukauskas, sav.

MIDWAY TAVERN 
7544 Laurel Canyon Ave. 
North Hollywood, Calif.

Tel. PO 5-9184 
Liudas ir Genė Reivydai, sav.

Ii aukštesnioji lituanistikos mokykla 
— atidaromas IX skyrius. Patalpos 
jau gautos, mokytojai komplektuo
jami, mokyklos vedėja pakviesta 
rašytoja-pedagogė Alė Rūta-Arbie- 
.ns. Veiks taip pat ir žemesnieji sky
riai. Visi suinteresuoti tuo klausi
mu tėvai kviečiami dalyvauti svar
biame tėvų susirinkime birželio 26 
d. 6 vai. 30 min. vakare p. p. Gricių 
namuose, 923 22 St., Santa Monica, 
Calif. J. Viekšnys

Fotografai
L. KANČAUSKO FOTO STUDIJA 

“Flatte Hollywood”
6671 Hollywood Blvd., 

Hollywood 28, Calif.
HO 9-8097 Res. NO 2-5527

Dantistai
CHAS. A. KIRSNIS, JR.

Dentist
21320 Hawthorne Ave., 

Torrance, Calif. 
FRontier 1-2551

BIRUTA BARVIKS
Member L. A. County Dental S’ty 

5410 Wilshire Blvd., 
Los Angeles, Calif.

Tel. WE 9-1448

Dokumentų tvirtinimai
P. V. RAULINAITIS 

Notary Public & Translations 
1972 N. Commonwealth Ave. 

Los Angeles 27, Calif.
NO 2-5433

ANTHONY SKIRIUS 
Notary Public

4366 Sunset Blvd., Hollywood 29
NO 4-2919 Res. prone TH 2-5344

Gydytojai
WILLIAM J. GRASSKA, M. D.

Obstetrics and Gynecology 
1048 Temple St., Los Angeles, 12 
Office MA 6-3281 or WE 8-6161.

4408 Santa Monica Blvd., L. A. 29 
NO 1-4748

J. GUDAUSKAS, M. D. 
Gydytojas ir chirurgas

Įstaigos tel.: GR 9-7755, TR 9-0011 
Valandos:

10—12; 3—7; tree, ir šešt. 10—12.
11660 Gateway Blvd., Los Angeles 
(prie Barrington)

Namų telefonas: GR 3-3628

4 — LIETUVIAI AMERIKOS VAKARUOSE



ALEX. HAGENTORNAS, M. D.
Physician & Surgeon 

Valandos:
Antr., ketv., šešt. — 6—8 P. M.

4655 Kingswell Ave., L. A. Suite 215 
c/o Alameda Med. Group—RI 7-7667 

Vakarais: NO 1-6260

JONAS JURGILAS, M. D. 
17427 Chatsworth St.

Granada Hills, California 
Valandos: 10—12 ir 3—7; šešt. 9—1 
Office: EM 3-5909; Exch. EM 3-8116

MATHEWS NAM I KAS, M. D. 
Akių specialistas

GLENDORA MEDICAL CENTER
122 W. Alosta Ave., Glendora, Calif.

Telefonas: ED 5-0535

JOHN NAUJOKAITIS, MD 
1087 N. Park Ave. 

Pomona, Calif.
LY 2-6040

YUSKIS, ANTON S., MD 
233 A St., San Diego, Calif. 

BE 9-2218

RICHARD A. MASON, MD 
& WILLIAM EVANGELATIS, MD 

6753 Hollywood Blvd.
Hollywood 28, Calif 

HO 4-2179 
ir

6120 Seville Ave., Huntington Park 
Tel. LU 2-3221

Grožio salionai
BEAUTY FAIR COIFFEUR 

Sav. Elena Astraviene 
6087 Sunset Blvd. 

Hollywood 28, Calif. 
Telef.: 466-1066

HELEN’S HOUSE OF BEAUTY 
HELEN MOCKUS - MOTUŠIS 

5265 Fountain Avenue 
Hollywood,, California 

Telephone: NOrmandy 5-3351

ANN LAURINAITIS
Hair Stylist

c/o GAYLORD BEAUTY SALON
3355 Wilshire Blvd.
Los Angeles, Calif.

Du 8-6011 DU 9-4161

Kilimų ir baldų valymas
P. & J. CARPET & FURNITURE 

CLEANERS 
(Complete House Cleaning) 

Peter Janus, sav.
4212 Green St., Los Amitos, Calif.

HE. 8-5736

CUSTOM SERVICE CLINIC 
Carpet, Rugs & Furniture Clening 

Al Gruzdis, sav.
277 Gardenglen, 

West Covina, Calif.
ED 9-6425

Kontraktoriai
JONAS MATULAITIS 

3823 Evans St. 
Los Angeles, Calif. 

Tel. 662-8822

V. Datis, Painting
Vincas Datis, sav.

1307 N. Alexandria Ave. 
Los Angeles, Calif. 90027 

Tel. 663-6103

Laikrodininkai
YODELIS JEWELRY 

Savininkas Charles A. Yodelis 
120 South Brand Blvd. 

Glendale 4, Calif. 
■Tel. Citrus 1-1750 

Registered Jeweler — Certified 
Gemologist A. G. S.

ALFRED’S JEWELRY 
2713 W. Manchester Ave.

Inglewood, Calif.
Tel. PL 9-8037

Sav. Alfredas Manovas

Laidotuvininkai
ADOLPH CASPER, 
Funeral Counselor 

c/o Edward Brothers Colonial 
Mortuary

1000 Venice Blvd.
Los Angeles 15, Calif.

Bus. RI 9-8281 Res. ED 1-1917

Maisto krautuvės
FRANK’S MARKET 

Niuta ir Walter Dobrovolskiai,, sav. 
15732 Hawthorne Blvd. 

Hawthorne, Calif. 
Tel. 676-9217

Moteliai
ADAMS MOTEL

Antanas Jasas, sav.
1000 Dolliver St. Pismo Beach, Calif.

PRospect 3-2065

BEACON MOTOR HOTEL
A. Lukšienė, sav.

3020 Wilshire Blvd., Santa Monica 
EX 4-2986

CLOVER MOTEL 
Cass Waranius, sav. 

12429 Long Beach Blvd., 
Lynwood, Calif.

NE 23036

EL DORADO MOTEL
Al Samolis

1615 North Western Ave.
Hollywood, Calif.

HO 2-6945

FLAGSTONE MOTEL
Sofija ir Stasys Kudokai, sav.

1530 W. Capitol Ave.
West Sacramento, Calif.

FRontier 1-6461

LAGUNA AMERICANA HOTEL 
Charles and Ann Keris, sav.

2130 So. Coast Hwy.,
Laguna Beach, Calif.

HYatt 4-8025

MOTEL RŪTA 
Petras ir Rūta Sakas, sav. 

82-083 Highway 99, 
Indio, Calif.

Diamond 1-9415

SOLONA BEACH HOTEL 
J. Grybas, sav. 

101 Acacia Street 
Solona Beach, Calif. 

Tel. 755-9942

AMBER MOTEL
V. ir J. Dovydaičiai, sav. 

490 Dolliver St. 
Pismo Beach, Calif. 

Tel. 773-2725

Nuosavybių pardavėjai
DR. JUOZAS JURKŪNAS

Real Estate Agent 
25600 Reed Drive, Lomita, Calif. 

DA 6-3077

JONAS KUTRA
Real Estate Broker 
3020 Wilshire Blvd. 
Santa Mcnica, Calif.

Bus. EX 4-2986 Res. EX .5-3358

ALBINAS MARKEVIČIUS
Real Esta:e broker

2113 Wilshire E’vd., Santa Monica
Bus. EX 3-9801 Res. EX 4-1601

P. V. RAULINA1TIS
R. E. Broker

1972 N. Commonwealth Ave.
Los Angeles 27, Calif.

NO 2-5433

A. F. SKIRIUS
Real Estate Broker
4366 Sunset Blvd.

Hollywood 29, Calif.
NO 4-2919 Kes. TH 2-5394

SKIRIUS BERNICE
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286 N. Allen Ave., Pasadena, Calif. 
SY 6-7979

Skalbyklos
KINK COLE SQUARE 

LANDROMATIC
Quick Service Laundry 

Leonas ir Stella Niuniava, sav.
11245 E. Washington Blvd. 

Whittier, Calif. 
OXford 2-2311

PLAZA AUTOMATIC LAUNDRY
Vladas Kondratavičius, sav.

3817 Santa Rosalia Dr.
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TV taisymas
FRANK’S TELEVISION 

Frank Keršis, sav.

TV, Radio Sale & Repair 
5239 Hollywood Blvd. 
Hollywood 27, Calif.
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KALIFORNIJOS LIETUVIŲ
BENDRUOMENĖS CENTRAS

4415 Santa Monica Boulevard,.
Los Angeles 29, California

Baro ir virtuvės telef. 666-9908.

Namų svetainė atdara savaitga
liais.

AUKOS VASARIO 16
GIMNAZIJAI

šiuo metu JAV-se lankosi Vasario 
16 gimnazijos direktorius kun. Lu
binas, kurs kreipiasi į visus lietu
vius prašydamas aukų, kad galėtų 
baigti statyti naujus gimnazijai rū
mus, kuriuose tilps ir mokinių ben- 
urabutis. Vokiečių federalinė vy
riausybė paskyrė 500,000.00 D. M., 
o viso lietuviams liko sudėti — 
250,000.00 D. M. Kadangi Amerikoje 
lietuviai geriausiai yra įsitaisę, tai 
ir kontingentas mums tenka daug 
didesnis. Jei mes visi duotume, tai 
toji auka būtų mums labai maža ir 
nei truputį nepajustume save nu
skriaudę. Jei aukų rinkėjai kreipsis 
į tave, malonus lietuvi, neatsisakyk 
prisidėti prie lietuvybės išlaikymo 
mokslo židinio.

Los Angeles lietuvių kolonijoje 
yra du Vasario 16 gimn. remti bū
reliai: nr. 105, veikiąs prie Biruti- 
ninkių D-jos, vadovaujamas S. Pui- 
kūnienės, ir nr. 147, vadovaujamas 
VI. Pažiūros jau nuo 1951 m. šių 
būrelių iniciatyva ir L. A. Lietuvių 
Dramos Sambūrio malonia pagelba 
buvo suvaidinta du kartus V. Alan
to pjesė “Kyla vėtra ūkanose”. 
Dramos Sambūris ir jo režisierė 
D. Mackialienė įdėjo daug darbo ir 
širdies, tačiau pblikos buvo nedaug. 
Tau mes aptingom net ateiti ir įver
tinti kitų pastangas. Sambūrio ak
toriai atidavė Vasario 16 gimn. savo 
auką, aukodami darbą ir laiką, o 
ką tu, mielas tautieti, paaukoji lietu
viškam reikalui? Vasario 16 gimn. 
ir mokinių vardu nuoširdžiai dėko
jame visam mielam Dramos Sam
būriui už kilnų norą ir pastangas. 
Taip pat nuoširdus ačiū ir kleb. 
kun. J. Kučingiui už leidimą nau
dotis salėmis nemokamai. Tai ma
loni lietuvių parapijos auka. Ačiū 
ir visiems tiems, kurie atėjote ir 
parėmėte mūsų pastangas.

Iš abiejų vaidinimų buvo gauta 
pelno $432.02. Pinigai persiųsti gim
nazijai.

Ta pačia proga aš noriu patiekti 
pilną sąrašą tų asmenų, kurie iki 
šių metų yra paukoję Vasario 16 
gimnazijai per būrelį 147.

Skaučių “Birutės” d-vė $ 73.00, 
Jūros skautai 11.00, O. Mackevičie
nė 78.00, V. Tamulaitis 12.00, V. 
šeštokas 24.00, VI. Pažiūra 147.00, 
M. Aftukienė 8.00, K. šopis 12.00, 
A. Ruigys 38.00, S. Kraftienė 25.00, 
J. Baltrašiūnas 57.00, A. Manovas 
7.00, V. Augevičius 48.00, J. Barševs- 
kiai ir dukra 232.00, J. Navickas 
70.00, A. Skirius 3.00, J. Varnas 2.00, 
J. Vėdaras 1.00, B Saliukas 78.00, 
VI, Jasiulionis 40.00, P. Zaronskis 
8.00, K. Prišmantas 123.00, J. Miliū
nas 27.00, F. Speedier 6.00„ M. Šlei- 
terienė 3.00, L. Valiukas 36.00, A. 
Puikūnas 7.00, S. M.akarevičius 
27.50, J. Strazdas 12.00, P. Gasparo- 
nis 51.00, O. Ingelevičienė 28.00, P. 
Žukauskas 24.00, J. Augis 9.00, V. 
Dovidaitis 72.00, A. Liudžienė 60.00, 
M. Pavalkienė 5.00, O. Švedienė 
16.00, M. Stanaitytė 7.00, J. Petronis 
16.00,B. Gediminas 6.00, A. Dundzila 
55.00, A. Avžienis 28.00, L Briedis 
1.00, V. Mačys 84.00, A. Ąžuolaitie- 
nė 82.00, F. Kudirka 16.00, V. Saka
lauskas 60.00, A. Latvėnas 10.00, 
V. Variakojis 66.00, T. Vizgirda 4.00, 
V. Barmienė 17.00, V. Čekanauskas 
72.00, F. Miasaitis 29.00, V. Prižgin- 
tas 8.00, G. Valančius 16.00, G. Kaz
lauskas 24.00, P. Litvinas 2.00, P. 
Abelkis 24.00, P. Gustas 22.00, V.

Nukelta į 6 psl.
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MYLIMĄ DVASIOS VADĄ PALYDĖJUS Į AMŽINYBĘ

Populiarus losangeliečių tarpe ir 
jų mylimas kan. Antanas Steponai
tis, kaip jau buvo pranešta, mirė po 
trumpos ligos gegužės 29 d. Bur- 
banke šv. Juozapo ligoninėj.

Jo kūnas birž. 1 d. buvo atgaben
tas į šv. Kazimiero bažnyčių, kur 
tų pačių dienų vakare buvo atkal
bėtas rąžančius ir kan. K. Steponis 
pasakė pamokslų, nušviesdamas ve- 
lionies nueitų šiame pasauly kelių. 
Dalyvavo pilna bažnyčia žmonių. 
Vainikus prisiuntė Liet. Bendruo
menės Los Angeles Apylinkė ir Los 
Angeles Vyčiai senjorai.

Birž. 2 d., dalyvaujant vysk. Ward 
su savo asistentu ir keliems lietu
vių kunigams, kun. J. Kučingis at
laikė gedulingas mišias. Laike mi
šių giedojo parapijos choras ir so
listai R. ir B. Dabšiai. Pamokslų 
pasakė vysk. Ward. Susisirinkusių 
palydėti prisirinko pilna bažnyčia, 
nežiūrint, kad buvo darbo diena. 
Jo kūnas, lydimas virš šimto auto
mobilių vilkstinės, buvo nuvežtas j 
Kalvarijos kapines ir palaidotas

® IŠ LIETUVOS KONSULATO VEIKLOS •
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— Birželio mėn. pradžioje konsu
las Bielskis su ponia buvo išvykę 
porai savaičių šiaurės Kalifornijon 
paviešėti pas savo dukters Rūtos 
šeimų. Tai buvo nepaprasta šeimos 
šventė. Mat, dukraitė Rūta Diana 
baigė High School ir jau priimta 
Kalifornijos Universitetan Berkley 
mieste. Jų žentas, Rūtelės tėvas, 
baigė San Francisco Universitetų 
(Jėzuitų), teisių skyrių, gaudamas 
LLB laipsnį. Prie kiek metų jis yra 
baigęs Kalifornijos Universitetų 
Los Angeles mieste, įgydamas filo
sofijos (Ph. D.) daktaro laipsnį. Jis 
yra patentų specialistas. Bielskių 
duktė Rūta Irena taip pat yra bai
gusi Kalifornijos Universitetų.

— Konsulas vizitavo' kunigų Te
ofilių Palukaitį — Palis, ir juodu 
laptarė einamuosius lietuviii ir Lie
tuvos reikalus. Kunigas Palis vos 
prieš keletu dienų perkeltas į Oak
land miestų, St. Leono parapijom 
Tikimasi, kad dabar kun. Palis tu
rės progos sueiti su lietuviais, nes 
Oaklande ir apylinkėje jų yra ne
mažai, tik jie gyvena išsisklaidę.

Pasirodžius spaudoje pranešimui, 
kad šiemet sukanka 25 metai nuo 
Lietuvos Konsulato Los Angeles 
mieste įsteigimo, konsulas Bielskis 
gavo diaug sveikinimų ir gerų linkė
jimų iš įvairių organizacijų bei pa
vienių asmenų. Negalėdamas vi
siems asmeniškai laiškais padėkoti, 
konsulas per spaudų reiškia nuo- 
širdij ačiū visiems tomis sukaktuvė
mis susidomėjusiems ir parodžiu- 
siems savo prielankumų. Jis kviečia 
visus geros valios lietuvius ir to
liau kooperuoti Lietuvos ir lietuvy
bės veikloje.

■— Birželio mėnesyje Lietuvos 
konsulas su ponia pakviesti ir da
lyvauja sekančiuose parengimuose: 
birž. 27 d. Pietų Kalifornijos Uni
versiteto prezidento dr. N. Topping 
kvietimu dalyvauti nepaprastose iš
kilmėse pagerbiant kanclerį Emeri

gražioje vietoje tarp kitų kunigų. 
Prie kapo atsisveikinimo pamokslų 
pasakė kleb. kun. J. Kučingis, pa
brėždamas velionį buvus džentelme
nų, didelės erudicijos žmogų, didelį 
lietuvį patriotų ir uolų kunigų — sie
lų ganytojų. Po to trumpų žodį tarė 
Liet. Bendruomenės vardu J. And
rius ir Vyčių vardu inž. Julius Kiš
kis. Pirmasis pažymėjo velionį bu
vus uolų L. Bendruomenės narį, 
kasmet rūpestingai sumokantį soli
darumo mokestį. Antrasis apgailes
tavo netekus uolaus dvasios vado, 
nepraleidusio nei vieno vyčių sen
jorų susirinkimo., o dažnai praturti
nusio susirinkimus savo paskaita.

Atkalbėjus “Viešpaties Angelas” 
ir sugiedojus Tautos Himnų, visa 
minia kartu su kunigais dar nuėjo 
prie Los Angeles lietuvių parapijos 
įsteigėjo kan. Maciejausko kapo ir 
čia susikaupusi pasimeldė už jo sie
lų.

Amžinų atilsį duok mirusiajam, 
Viešpatie, o gyviesiems daugiau to
kių dvasios vadų. J.

tus Dr. Rufus von KleinSmid, su
laukusį 89 metų amžiaus. Dr. von 
KleinSmid yra tarptautiniai iškilu
si asmenybė. Praeityje jis yra daly
vavęs ir kalbėjęs vietos lietuvių su
sirinkimuose.

— Birželio 30 Los Angeles Uosto 
kapelionas prel. George M. Scott ir 
šio rajono Muitinės viršininkas D. 
P. Ahern pakvietė iškilmingan priė
mimam kuriuo pagerbiama Uostų 
Kapelionų ir Jūreivių Klubų direk
torių konferencijos dalyviai San 
Pedro mieste.

IIIIIIIIMIIIIIIIIMIIIIIIIIIIM

Lietuvos Vyčiy kuopos 
veikla

Lietuvos Vyčių 133-ios kuopos na
riai turėjo susirinkimų birželio 7 d. 
pas kuopos narę Florence Wismer, 
Sherman Oaks, Calif. Be kitų kuo
pos reikalų, buvo paliestas ir rezo
liucijų pravedimo klausimas. Kuo
pos pirm. L. Valiukas ragino visus 
narius parašyti po laiškų krašto 
prezidentui L. B. Johnson rezoliuci
jų reikalu.

Į kuopų įsijungė pora naujai at
sikėlusių iš Chicagos lietuvių: Paul 
Kassel ir Vyt. Lubert. Jie abu pri
klausė Lietuvos Vyčiams Chicago- 
je. Į kuopų vėl įsijungė iš kariuome
nės grįžęs Paul Valentin.

Kitas kuopos susirinkimas šau
kiamas liepos 19 d., sekmadienį, 1 
vai. po pietų pas kuopos vicepirmi
ninkų Bruno Katauskų, 229 A. De
troit St., Huntington Beach, Calif.

Norintieji įsijungti į kuopų, pra
šomi skambinti kuopos pirm. L. Va
liukui, telf. 748-4865; kiti kuopos 
vadovybės nariai yra; vicepirm.— 
Ed Bartkus ir Bruno Katauskas, ka
siniu. Ann Laurinaitis, sekr. Loret
ta Papsys.

Kuopos narius George ir Natalie 
Radauskus liepos pradžioje lankys 
Natalie sesuo vienuolė iš Pitts
burgh, Penn. Radauskai liepos 12 d. 
savo namuose ruošia šiai viešniai 
priėmimų — vaišes.

ELENA TUMIENE -
PALYGINAMOSIOS LITERATŪROS DAKTARE

Losangeliečiams lietuviams gerai 
pažįstama Elena Tumienė neseniai 
savo literatūrines studijas apvaini
kavo filosofijos daktaro laipsniu iš 
lyginamosios literatūros, parašyda
ma kelių šimtų puslapių disertacijų 
apie Tolstojaus ir Romain Rollando 
literatūrinę giminystę. Darbas įver
tintas geriausiai. Ištvermė, ryžtas 
ir darbas yra kelias, kuriuo galima 
pasiekti tokių džiuginančių studijų 
rezultatų. Dar teberašydama diser
tacijų, Tumienė jau dėstė pasaulinę 
literatūrų Pietinės Kalifornijos uni
versitete. Dabar atsidarė jai dar pla
tesnis kelias į profesūrų.

Atsikėlusi į šių kolonijų, Tumienė 
daug reiškėsi kultūrinėje veikloje.

L. TOLSTOJUS IR R. ROLLANDAS KULTŪROS KLUBE
Los Angeles Lietuvių Bendruo

menės Kultūros Klubo vadovavimų 
L. Bendruomenė vėl perdavė rašy
tojui Jurgiui Gliaudai. Birželio 13 d. 
vakare Liet. Namų salėje susirinko 
būrys Los Angeles kultūrininkų ir 
kultūros mėgėjų išklausyti dr. Ele
nos Tumienės paskaitos. Jos tema 
buvo apie L. Tolstojaus ir R. Rol
lando literatūrinę giminystę, kurių 
prelegentė pusantros valandos tru
kusioje paskaitoje labai vaizdžiai iš
nagrinėjo, padarydama klausyto
jams didelį įspūdį ir parodydama di
delę erudicijų dalyko žinojime ir 
temos išdėstyme. Tų pačią, temų ji 
nagrinėja savo disertacijoje, už ku
rių neseniai gavo Filosofijos dakta
ro laipsnį.

Apie Tumienės poezijų kalbėjo J. 
Tininis, atsigręždamas į kiek anks
čiau išleistą jos rinkinį “Karaliai 
ir šventieji.”

čia baigė Immacula e Heart kolegi
joje studijas, gavo B. A. ir M. A. 
laipsnius. Augino sūnų Vydūnų, reiš
kėsi literatūroje, dalyvavo spaudo
je. Tai pavyzdys ne vienam jaunes
niųjų, kurie viskuo tėvų aprūpinti 
ne tik iš lietuviškos veiklos trau
kiasi, bet ir kalbą užmiršta. Dr. Tu
mienė, be kūrybiškai vartojamos 
lietuvių kalbos, savaime aišku, pui
kiai išmoko anglų kalbų, o taip pat 
labai gerai moka vokiečių bei rusu 
kalbas ir var.oja prancūzų, lotynu 
ir kt. kalbas.

Teko patirti, kad ji yra užsimoju
si dideliam literatūros studijų dar
bui, kuris būtų pirmasis šios rūšies 
darbas angliškoje literatūroje.

Susirinkime pravesta tradicinė 
loterija, šį kartų prie knygos pride
dant dar ir lietuvišką plokštelę.

Nors susirinkimas užtruko ilgokai, 
bet atsilankiusieji dar pasiliko pri
vačiai tęsti diskusijas prie Klubo 
valdybos parengto kavos puoduko.

Visus nuoširdžiai kvie
čiame dalyvauti L.R.Kat. 
Susivienijimo 42 kuopos 
metiniam PIKNIKE, kuris 
įvyks liepos 5 d. 1 vai. p. 
p. Arroyo Seco parke.

Valdyba
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LOS ANGELES SKAUČIŲ "PALANGOS" TUNTAS

Pranešu visiems skaučių tėvams,kad nuo š. m. gegužės mėn. 31 skau
čių tunto štabą sudaro:

Dvasios Vadas
Tuntininkės pavaduotoja
Adjutante
ūkio skyriaus vadovė

” ” ” pavad.
Vyr. Skaučių d-vės d-kė
Skaučių "Birutės” d-vės d-kė 

” pavad.
Jaun. Skaučių "Kregždučių” d-kė
— ” ” ” d-kė

— Kun. A. Valiuška NO 4-4660
— I. Bužėnienė CL 4-3656
— v. si. F. Fledžinskaitė NO 2-8835
— si. ž. Stroputė NO 5-1315
— si. G. Gustaitė
— v. si. J. Kvedienė PL 2-9242
— - s. J. Koklienė 677-5879
— v. si. I. Stadalninkaitė NO 5-4392
— v. si. L. Pažemėnienė 326-3586
— E. Vilimienė DU 3-6821

Jaun. Skaučių “Lakštučių” d-kė — R. Brazaitienė
Vyr. Skaučių “Gražinos” būrelis — si. A. Pialukaitienė

” pavad.— pa. S. Abelkienė
Skautininkių būrelio seniūnė — ps. I. Bužėnienė

” ” ižd. ir sekr. — ps. A. činikienė

OW 7-9646

DU 8-7416
CL 4-3656

NO 5-3974

Į jaun. skautes priimamos mer
gaitės nuo 6-10 m. amžiaus. Išimti
nu atveju ir jaunesnės. Į skautes 
nuo 10-15 m. ir vyr. skautes nuo 15 
m.

Atitinkamo amžiaus mergaitės, 
norinčios Įstoti į skaučių tuntą, 
kreipiasi Į virš minėtas drauginin- 
kes.

Mes visos vadovės esame pasiry- 
žusios jums, malonūs tėvai, padėti, 
tad kartais padėkite ir mums. Be 
labai svarbios priežasties neapleis
kite numatytų sueigų, iškylų. Tik 
bendrai ir nuoširdžiai dirbdami at
sieksime gražių rezultatų.

šiais metais skaučių-skautų sto
vykla Įvyks nuo birželio mėn. 27 d.

iki liepos mėn. 5 d. Buckweat-El 
Prado, M t. Laguna stovyklavietėje. 
Cleveland Nat. Park, už San Diego. 
Maloniai kviečiu visus lietuvius, 
mylinčius skautišką jaunimą, at
vykti į stovyklos uždarymą — laužą 
liepos mėn. 4 d. Stovyklos viršinin
ke sutiko būti v. si. L. Pažemėnienė.

Tėvai, norintieji gauti daugiau in
formacijų skautes liečiančiais rei
kalais, prašau kreiptis Į pavaduoto
ją ps. I. Bužėnienę arba Į mane.

s. Alfa Pažiūrienė, 
Tuntininkė

1284 Live Oak Dr. 
Anaheim, Calif.

KE 3-4284

ŠEŠTADIENIS UŽ MIESTO 

arba: Literatūrinė popietė Topangoje

Neseniai prof. Marija Gimbutienė 
Topangoje, Kalifornijoje, Įsigijo na
mus su šveicarišku vaizdu Į kalnus, 
žiūrint į vakarus pro stiklo sieną, 
atsiveria pasakiško grožio vaizdas.

Birželio 20 d. susirinko būrelis 
profesorės artimųjų sutvarkyti šios 
sodybos kiemui, nupjaunant jo juos
mens aukštumo žoles. Tų pjovėjų 
tarpe buvo dr. Avižienis su žmona, 
studentė Jonas, Tumas, Tininis, inž. 
Karuža ir kt. Po to atvyko apie 12 
studentų, klausančių UCLA lietuvių 
kalbos kursą, kurį dėsto prof. M. 
Gimbutienė, ir daugiau svečių: 
Brazdžionis, Raila su žmona, švais
tas su žmona, Neringa Railaitė ir k. 
Visi buvo skaniai ponios Gimbutie
nės pavaišinti ir pagirdyti. Po to 
įvyko literatūrinė popietė, vadovau
jama prof. Gimbutienės. Popietės 
programą atliko profesorės studen
tai lietuviai, studijuoją USLA. Re
feratą apie Borutos "Baltaragio ma
lūną”, panagrinėdama turinį skaitė 
studentė Jonas, senųjų ateivių duk
tė, kuri belankydama lietuvių kal
bos kursą atnaujino jau beveik už
mirštą savo tėvų kalbą. (Pagirtinas 
jos entuziazmas atgauti tai, kas bu
vo nesąmoningai prarasta). Disku
sijoje dėl šio referato ypač ugnin
gai pasireiškė rašytojas švaistas. 
Toliau Radvenienė (buv. Mikucky- 
tė) ir I. Stadalninkaitė skaitė savo 
referatus apie M. Katiliškio novelių 
rinkinį "šventadienis už miesto”. 
Jos nagrinėjo .y.ęikalo turinį ir sti
lių. Apie V. Mykolaičio-Putino "Su
kilėlius” skaitė Naujokaitis, suma
niai, kritiškai aptardamas ir išnag- 
rinėdamas romaną. Diskusijose sa-

■ vo žodį tarė Raila, Brazdžionis, ir k.
Sveikintinos prof. Gimbutienės pa- 

į stangos sudominti mūsų studentiją 
lietuvių literatūra.

Maloniai literatūrinės popietės 
nuteikti vyresnieji svečiai vakarop 
išvyko į namus, o studentai iki 
vakaro dalinosi įspūdžiais prie ži
dinio (t.)

JAV Bendruomenės 
Vakarų Apygardos 
suvažiavimas

Birželio 6 d. Lietuvių Namuose 
įvyko AJV Bendruomenės Vakarų 
Apygardos suvažiavimas, kuris bū
na šaukiamas kas trys metai.

Suvažiavime dalvvavo Los Ange
les ir San Francisco apylinkių atsto
vai. Rašai pranešimą padarė Phoe
nix, Arizona, apylinkė. Seattle, 
Wash., ir Oregono apylinkės neda
lyvavo ir nepadarė jokių praneši
mų. Los Angeles apylinkės vardu 
pranešė pirm. J. čiriga, o S. F. var
du — S. Skiman.

Apygardos pirm, ir ižd. pranešimą 
padarė K. Liaudanskas. Buvusi iž
dininkė M. Aftukienė, susilikvida- 
vus Yucaipos apylinkei, pasitraukė 
iš apygardos veiklos.

Kontrolės kom. vardu pranešimą 
paskaitė K. Prišmantas.

Naujon valdybo'n ’išrinkta: pirm. 
K. Liaudanskas, vicėpirm. J. Koje
lis ir S. Skiman, ižd. Ignas Medžiu
kas, seki*; A. Skirtus. Kontrolės ko- 
misijon išrinkta: J. Ąžuolaitis, B. 
Graužinis ir K. Prišmantas.

Po susirinkimo visi atstovai ir 
svečiai buvo pavaišinti pietumis.

|KNYGOS LAUKIA SKAITYTOJO
I Gen. Stasys Raštikis
I KOVOSE DĖL LIETUVOS
| Labiausiai pirktų atsiminimų II tomas. Maža likę.
n Kaina $7.00
- S. Maugham
Į DAŽYTAS VUALIS
g ’ -Garsaus augių rašytojo romanas iš gydytojų gyvenimo.
| Verte Stp. Zobarskas
r i Kaina $3.00
= ■ V-..

Ignas Šeinius

| VYSKUPAS IR VELNIAS
□ Nepaprastai intriguojančių apysakų rinkinys. Puikus stilius.
| C Kaina $3.00
|
n Dr. Juozas Prunskis

| RINKTINĖS MINTYS
įj Pasaulio ir lietuvių autorių aforizmai įvairiomis temomis.
L:J Kaina $4.00
■
I

I
Jūsų vaikai verkdami prašo nupirkti lietuvišką knygą... 

m
B Ar nupirkote?
B Ar žinote ką nupirkti?

| Naujausia lietuviška knyga vaikams

• yra jaunos lietuviu rašytojos parašyta
I . .
= ir jaunos liet, dailininkės gausiai iliustruota apysakaitė

| KETURKOJIS
| UGNIAGESYS
s=s

U Danutė Brazytė-Bindokienė, Keturkojis ugnia
gesys. Pasakojimas apie šuniuko Taškiuko nuo-

U tykius darželio ir pradžios mokyklos amžiaus
vaikams. Gausiai iliustruota dail. Zitos Sodei-

..į kienės. Didelio formato 40 psl. Išleido “Lietu*
= vių Dienų” leidykla, 4364 Sunset Blvd., Holly-
1 wood, Calif. 90029. 1964. Kaina 2 doleriai.
B Jauna rašytoja D. Brazytė-Bindokienė gerai

pažįsta vaikų psichologiją ir moka jiems supran-
| tama kalba papasakoti paklydusio šuniuko nuoty-
j kingą gyvenimą, jąm patekus pas ugniagesius.

Gera, taisyklinga, literatūrinė kalba, sąmojingi, 
2; Taškiuko dialogai su katinu Pelių Pabaisa, su

kanerėle ir kitais sutiktais draugais ir nedrau-
1 gaiš kelia įdomumą, kiekvienam skaitytojui; kny-

I ga su malonumu bus skaitoma suaugusiojo tiems
B klausytojams, kurie patys dar nepaskaito. Tai

-į vienas geriausių leidinių mūsų mažųjų literatū
roje. Gerai tekstą papiildo Z. Sodeikienės per 
visą puslapį ir mažesni piešiniai.

B .
ESS

= šia ir kitas lietuviškas knygas mažiesiems ir jauniems skaitytojams
|
n gausite

J LIETUVIŲ DIENŲ LEDYKLOJE

4364 Sunset Blvd., Los Angeles, Calif. 90029

|
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LIETUVIAI
AMERIKOS VAKARUOSE

T •'

4364 Sunset Boulevard
Los Angeles, California, 90029 

Telefonas: NO 4-2919

- «

KALENDORIUS
Susirinkimų, parengimų, vaidinimų, 

balių, koncertų, piknikų ir pn.

Birželio mėn. —
LIETUVIŲ DIENŲ

28 d., sekm., Baisiųjų Birželio įvy
kių minėjimas, šv. Kazimiero par. 
salėje, tuoj po pamaldų.

Liepos mėn. —
—Liepos 5 d. San Francisco Liet. 

Bendruomenės piknikas Menlo Par
ke. Dėl informacijų telfonuoti: A. 
Praniui — DE 3-6477.
5 d., sekmd. — Liet. Romos Katali

kų Susivienijimo piknikas Arroyo 
Seco parke.

12 d., semadienį — “Lietuvių Dienų” 
žurnalo piknikas Burbanke.

19 d., sekmadienį — Lietuvių Namų 
piknikas Burbanke.

26 d., sekmd. — Piliečių klubo pik
nikas Arroyo Seco parke.

PIKNIKAS
šiemet įvyksta liepos mėn. 12 dieną 12:30 naujame moderniškame

McCAMBRIDGE PARKE - 1515 N. Glenoaks Bolvd., Burbank, Ca

Šiame parke rasite moderniškiausius sporto ir žaiddimę įrengimus:
Rugpjūčio mėn. —
2 d., sekmad,, SLA 75-tos kuopos 

piknikas.
9 d., sekmad. — Skautų piknikas.
” ” Baltic Democrats pik

nikas.
16 d., sekmadienį — Liet. Tautinių 

Namų piknikas.
23 d., sekmadienį — Moterų Sąjun

gos piknikas.
30 d., sekmadieni — Tėvynės Mylė

tojų D-jos. piknikas.

1. Teniso aikštę
2. Tinklinio aikštę (softball)
3. Pasagos (horseshoe) metimo aikštė
4. Stalo tenisą
5. Krepšinio aikštę

6. Vaikams žaidimą prietaisus
7. Šaudymo į taikinį salę
8. Gimnastikos prietaisus
9. Maudymosi baseiną
10. Šokiams salę ir daug kitę.

Plan jas kaip pasiekti pikniko vietą.

Veiks bufetas.
LIETUVIŠKI PIETŪS nuo 1 vai. p. p.
Jaunimas galės pasišokti.
LAIMĖJIMŲ TRAUKIMAS įvyks 6 v. v.

LITHUANIAN DAYS MAGAZINE

ANNUAL PICNIC
J

which will take place on

July 12,1964, noon
McCambridge Park, 1515 N. Glenoaks Blvd. Burbank 

Lithuanian Food & Refreshments will be served.

• Sports, Lithuanian folk music, dances and 
other entertainment.

• Everyone will have a chance to win RCA TV 
(Value $200.00) and many other prizes.


	1964-Nr.06-LIETUVIAI-AMERIKOS VAKARUOSE_0001
	1964-Nr.06-LIETUVIAI-AMERIKOS VAKARUOSE_0002
	1964-Nr.06-LIETUVIAI-AMERIKOS VAKARUOSE_0003
	1964-Nr.06-LIETUVIAI-AMERIKOS VAKARUOSE_0004
	1964-Nr.06-LIETUVIAI-AMERIKOS VAKARUOSE_0005
	1964-Nr.06-LIETUVIAI-AMERIKOS VAKARUOSE_0006
	1964-Nr.06-LIETUVIAI-AMERIKOS VAKARUOSE_0007
	1964-Nr.06-LIETUVIAI-AMERIKOS VAKARUOSE_0008

